
『大井町メガソーラー設置運営事業に係る最優秀企画提案者の選定について』 

 

株式会社古川は、お陰様で、昨年創業１００周年を迎えることができました。 

これもひとえに皆様方のご愛顧の賜物と心より感謝申し上げます。 

この度、弊社は『大井町メガソーラー設置運営事業』に企画提案をさせていた 

だき、最優秀企画提案者に選定されましたことをご報告申し上げます。 

さて、昨年の東日本大震災の発生以後、我が国のエネルギーを取巻く環境は、

大きく変化し、その問題は、大きな国民的議論へと発展しております。 

その中で弊社は、責任ある地元密着の LPガス販売事業者として、地域エネルギ

ーの安定供給・安全確保に努める一方、被災地への復興支援や、地域経済復興

に向けた東北の友人との交流を重ねてまいりました。 

そして、我が国におけるエネルギー体制の在り方は、現在『大手エネルギー会 

社による集中生産・供給体制』から、『地域分散型エネルギーへ』、『エネルギー 

の地産地消を推進へ』進むべきとの思いに至りました。 

また、この地元小田原においても、非常に多くの方が、太陽光発電システムの 

導入や、分散型エネルギーであり災害時に強みを発揮する LPガスへの転換に踏 

切る姿を目の当たりにして、弊社としても、積極的に『再生可能エネルギーの 

普及』に取り組むべきとの決意をいたしました。 

私達のいるこの西湘地域には、次世代に引き継ぐべきすばらしい『豊かな自然 

や文化』が数多くございます。 

『未来ある子供たちのために・・・』、私たち株式会社古川の取り組みを応援し 

ていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

                       

                      平成 24 年 10 月 4 日 

株式会社 古川 

代表取締役社長 古川剛士 

 


